ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 01/2022 – LAJEADO

                                         (Promotorias de Justiça Cíveis/Especializada)

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA INTEGRADA DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande

do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições, conforme tabela abaixo, bem

como confirmar a data e horário das próximas atividades do edital, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
Cronograma de Atividades

Datas Previstas

Prova escrita (1ª etapa)

11/03/2022, às 13h30.

Divulgação dos resultados da 1ª etapa

Entrevista individual e/ou dinâmica
coletiva (2ª etapa)

Divulgação do resultado e classificação
final

15/03/2022(só vai para entrevista quem
alcançar media 60 nesta 1ª etapa).

17/03/2022, 8h30.

18/03/2022.

Lajeado, 10/03/2022.

NEIDEMAR JOSE FACHINETTO
Diretor das Promotorias de Justiça
Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 10/03/2022.

Anexo 01

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome Media histórico
escolar (vale 10
pontos)

Karoline do prado mallmann 9

Luisa fracalossi reinbrecht 8,5

Monicque steil 8,9

Ana Carolina de Andrade 9,4

Joao Cassia ribeiro de Araujo 7